
 
 

Resolución Nº. 010 del 21 de junio de 2021 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGAN GRADOS DE KARATE DO” 

                                               

 

El Órgano de Administración de la LKB, en uso de sus atribuciones, legales y estatutarias 

 

CONSIDERANDO 

Que se hace necesario promover los grados de los deportistas de los clubes afiliados a la Liga de 

Karate Do de Bolívar. 
 

Que de acuerdo con el cronograma de actividades del año 2021 se realizaron los exámenes de 

ascenso de grados a los deportistas afiliados a los clubes pertenecientes a la Liga de Karate Do de 

Bolívar. 

 
Que los exámenes de ascenso de grados realizados cumplen con los requisitos técnicos exigidos por 

el reglamento correspondiente y tienen su respectivo registro de aprobación. 
 

Que es deber y obligación de la Liga de Karate Do de Bolívar dar cumplimiento a los estatutos y en 

especial a los artículos 18 (L), 19 (E), 68 y 74 y en este caso para que los afiliados puedan obtener 

sus grados federados de conformidad con la Resoluciones 020 del 27 de abril de 2018 y 0131 del 11 

de marzo de 2019 expedida por la Federación Colombiana de Karate Do. 
 

Que debido a lo anterior; 
 

RESUELVE. 
 

PRIMERO: Promover el grado de Karate Do de las siguientes personas por haber aprobado su 

examen de asenso cumpliendo con todos los aspectos exigidos por el reglamento correspondiente y 

sobresalido por su esfuerzo técnico, mental y deportivo. 

. 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO EDAD GRADO CLUB TIPO 

1 PABLO GOMEZ ARANGO   1.043.658.413  12 7 KENSEI  EXAMINACION 

2 EMILIO JOSE HERNANDEZ PEREZ   1.043.994.766  8 7 KENSEI  EXAMINACION 

3 JULIAN GABRIEL HERNANDEZ LEON   1.043.991.006  9 7 KENSEI  EXAMINACION 

4 ETHAN ANTHUAN LUNA DIAZ   1.142.949.788  7 7 KENSEI  EXAMINACION 

5 PABLO DE JESUS OLIER NOREÑA   1.043.310.597  10 7 KENSEI  EXAMINACION 

6 CRISTIAN JAVIER PERILLA RAMIREZ   1.128.062.783  14 7 KENSEI  EXAMINACION 

7 SANTIAGO ENRIQUE BERTEL JIMENEZ   1.201.215.266  11 7 KENSEI  EXAMINACION 

8 MAXIMO ACEVEDO PUELLO   1.043.315.423  7 7 KENSEI  EXAMINACION 

9 MARIA JOSE CASTILLLA FRANCO   1.043.329.264  14 7 KENSEI  EXAMINACION 

10 KEILA VERBEL MARTINEZ   1.143.383.617  25 7 KENSEI  EXAMINACION 



 
 

Resolución Nº. 010 del 21 de junio de 2021 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGAN GRADOS DE KARATE DO” 

                                               

 

11 
SANTIAGO ALFONSO TORRES 
FERNANDEZ  

  1.042.608.120  
11 

7 
KENSEI  

EXAMINACION 

12 EMILIANO ORTIZ SANDOVAL   1.013.025.937  5 6 KENSEI  EXAMINACION 

13 JESUS DAVID ZABALETA HOYOS   1.043.299.689  14 6 KENSEI  EXAMINACION 

14 AURA MARCELA PUELLO ANGULO 1.043.976.604  13 6 KENSEI  EXAMINACION 

15 JAIME ALEJANDRO QUINTERO PEREZ    1.143.364.775  10 5 KENSEI  EXAMINACION 

16 ISAAC ALEJANDRO AGUILERA L´HOESTE   1.043.312.163  9 5 KENSEI  EXAMINACION 

17 SEBASTIAN ANGUILA LOPEZ   1.063.140.178  16 5 KENSEI  EXAMINACION 

18 DIEGO ANGEL BUSTOS PEREZ   1.000.050.014  19 6 KENSEI  EXAMINACION 

19 ANDRES FELIPE MENDOZA ESTRELLA   1.043.656.388  14 5 KENSEI  EXAMINACION 

20 MIGUEL JOSE TORRES CASTILLA   1.042.607.394  14 5 KENSEI  EXAMINACION 

21 FABIO BALOCO NIETO   1.048.441.803  15 4 KENSEI  EXAMINACION 

22 GABRIELA SOFIA GUZMAN NIETO   1.043.311.832  8 4 KENSEI  EXAMINACION 

23 RAFAEL ANTONIO QUEVEDO ACOSTA    1.201.232.009  8 4 KENSEI  EXAMINACION 

24 KAI XUE MORALES WONG   1.043.993.824  8 2 KENSEI  EXAMINACION 

25 KEI AIKO MORALES WONG   1.043.972.253  14 2 KENSEI  EXAMINACION 

26 CHENNY SALAS WONG   1.043.976.870  13 2 KENSEI  EXAMINACION 

27 MARIA PAULA TOVAR NIEBLES   1.044.614.181  15 2 KENSEI  EXAMINACION 

28 AARON FELIPE TOVAR NIEBLES   1.043.447.226  14 1 KENSEI  EXAMINACION 

29 JULIO IGNACIO CORTES URIZA   1.041.986.493  9 7 KENSEI  EXAMINACION 

30 VALERIA CORTES URIZA   1.013.464.671  8 7 KENSEI  EXAMINACION 

31 MATIAS ALEJANDRO MADIEDO LAMBIS   1.043.319.885  6 7 KENSEI  EXAMINACION 

32 SARAI ESTER TOVAR NIEBLES   1.142.945.723  6 7 KENSEI  EXAMINACION 

33 DAYANA PATRICIA TOVAR NIEBLES         22.734.939  38 7 KENSEI  EXAMINACION 

 

SEGUNDO: Realizar los trámites necesarios ante la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO, para obtener la 

inscripción de los grados otorgados mediante esta resolución. 

 
TERCERO: Los gastos que se ocasionen en virtud del ascenso de grado, serán asumidos por el beneficiario de este 

reconocimiento. 

 

Dado en Cartagena de Indias D.T. y C., a los 21 días del mes junio de 2021. 
 
 
 
 

 
 

JHON JARAMILLO GARCÍA 
Presidente 



 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

RESOLUCIÓN No. 0334 

24 de Junio de 2021 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO 

DE BOLÍVAR 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y 

estatutarias y en especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial 

a la: “Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que, en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo 

de 2008 y su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que, es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional 

de Grados que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II 

artículo 2, Capítulo IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 

17.  

4. Que, en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, 

previa presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la 

Comisión Nacional de Grados, el órgano de administración de la Federación 

Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

  

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 PABLO GOMEZ ARANGO 1.043.658.413 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

2 EMILIO JOSE HERNANDEZ PEREZ 1.043.994.766 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

3 JULIAN GABRIEL HERNANDEZ LEON 1.043.991.006 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

4 ETHAN ANTHUAN LUNA DIAZ 1.142.949.788 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

5 PABLO DE JESUS OLIER NOREÑA 1.043.310.597 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

6 CRISTIAN JAVIER PERILLA RAMIREZ 1.128.062.783 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

7 SANTIAGO ENRIQUE BERTEL JIMENEZ 1.201.215.266 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

8 MAXIMO ACEVEDO PUELLO 1.043.315.423 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

9 MARIA JOSE CASTILLLA FRANCO 1.043.329.264 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

10 KEILA VERBEL MARTINEZ 1.143.383.617 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

11 
SANTIAGO ALFONSO TORRES 

FERNANDEZ  
1.042.608.120 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com


 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

12 EMILIANO ORTIZ SANDOVAL 1.013.025.937 6to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

13 JESUS DAVID ZABALETA HOYOS 1.043.299.689 6to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

14 AURA MARCELA PUELLO ANGULO 1.043.976.604  6to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

15 JAIME ALEJANDRO QUINTERO PEREZ  1.143.364.775 5to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

16 
ISAAC ALEJANDRO AGUILERA 

L´HOESTE 
1.043.312.163 5to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

17 SEBASTIAN ANGUILA LOPEZ 1.063.140.178 5to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

18 DIEGO ANGEL BUSTOS PEREZ 1.000.050.014 6to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

19 ANDRES FELIPE MENDOZA ESTRELLA 1.043.656.388 5to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

20 MIGUEL JOSE TORRES CASTILLA 1.042.607.394 5to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

21 FABIO BALOCO NIETO 1.048.441.803 4to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

22 GABRIELA SOFIA GUZMAN NIETO 1.043.311.832 4to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

23 RAFAEL ANTONIO QUEVEDO ACOSTA  1.201.232.009 4to. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

24 KAI XUE MORALES WONG 1.043.993.824 2do. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

25 KEI AIKO MORALES WONG 1.043.972.253 2do. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

26 CHENNY SALAS WONG 1.043.976.870 2do. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

27 MARIA PAULA TOVAR NIEBLES 1.044.614.181 2do. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

28 AARON FELIPE TOVAR NIEBLES 1.043.447.226 1er. Kyu  BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

29 JULIO IGNACIO CORTES URIZA 1.041.986.493 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

30 VALERIA CORTES URIZA 1.013.464.671 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

31 IBRAHIM URIZA NEGRETE 1.142.941.905 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

32 SARAI ESTER TOVAR NIEBLES 1.142.945.723 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

33 
DAYANA PATRICIA NIEBLES DE 

TOVAR 
22.734.939 7mo. Kyu BOLÍVAR EXAMINACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y 

serán reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de 

expedición de la presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de 

Karate Do de Bolívar, para el debido registro de las personas mencionadas en esta 

resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

 

 

 

 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com


 

 

 

 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

www.fedecolkarate.com 

E-mail: fckcolombiakarate@gmail.com  

Dirección: Diag. 35 bis #19-31 Tel:8006975 Cel. 3153738083 

AFILIADA A: WKF-PKF-CCCK-CSK 

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Veinte y Cuatro (24) días del mes de Junio de Dos Mil Veinte y 

Uno (2021). 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ   REINALDO CASTRO VEGA 

Presidente       Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE  FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO      KARATE DO 

 

 

http://www.fedecolkarate.com/
mailto:fckcolombiakarate@gmail.com

